

# 세출 예산 사업 명세서

2010년도 추경 1 회 일반회계 시설관리사업소 ~ 시설관리사업소

부서: 시설관리사업소

정책: 문화예술 진흥

단위: 박물관 기반확충 및 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
시설관리사업소	2,870,937	2,893,242	△22,305
광	1,085,000	1,085,000	0
도	325,500	325,500	0
군	1,460,437	1,482,742	△22,305
문화예술 진흥	178,845	185,138	△6,293
박물관 기반확충 및 운영	178,845	185,138	△6,293
박물관 관리	133,795	145,088	△11,293
201 일반운영비	74,585	82,738	△8,153
01 사무관리비	24,320	26,608	△2,288
○일반운영비	21,520	23,500	△1,980
- 박물관운영물품구입(예산절감)			
경정 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
- 화장지구입(예산절감)			
경정 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
- 박물관개관4주년홍보물발간(예산절감)			
경정 13,500원*1,000부*1회	13,500	15,000	△1,500
○급량비	2,800	3,108	△308
- 산촌박물관업무추진(예산절감)			
경정 7,000원*4명*100일	2,800	3,108	△308
02 공공운영비	50,265	56,130	△5,865
○공공요금및제세	40,344	45,276	△4,932
- 전기요금(예산절감)			
경정 1,800,000원*12월	21,600	24,000	△2,400
- 전기안전점검수수료(예산절감)			
경정 242,000원*12월	2,904	3,216	△312
- 소방정밀점검및방화관리(예산절감)			
경정 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
- 상하수도요금(예산절감)			
경정 100,000원*12월	1,200	1,800	△600
- 경비시스템용역료(예산절감)			
경정 330,000원*12월	3,960	4,200	△240
- 정수기렌탈요금(예산절감)			
경정 55,000원*2대*12월	1,320	1,560	△240
- 박물관화재및영업보험료(예산절감)			
경정 250,000원*12월	3,000	3,600	△600
- 박물관소방정밀검사수수료(예산절감)			
경정 900,000원*1회	900	1,000	△100
- 박물관홍보물발송우편요금(예산절감)			
경정 2,000원*450부*2회	1,800	2,000	△200
○시설장비유지비	9,921	10,854	△933
- 박물관전기시설유지비(예산절감)			
경정 135,000원*12월	1,620	1,800	△180
- 박물관건물유지비(예산절감)			
경정 4,189,000*1식	4,189	4,654	△465
- 박물관냉난방기유지비(예산절감)			
경정 9,000원*24대*12월	2,592	2,880	△288

부서: 시설관리사업소  
 정책: 문화예술 진흥  
 단위: 박물관 기반확충 및 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
206	재료비	24,950	27,590	△2,640
01	재료비	24,950	27,590	△2,640
	○산촌박물관전기재료구입(예산절감) 경정 650,000원*4회	2,600	2,880	△280
	○산촌박물관소방재료구입(예산절감) 경정 450,000원*4회	1,800	2,000	△200
	○산촌박물관오수정화처리시설충전물관리제(예산절감) 경정 9,000원*30kg*6회	1,620	1,800	△180
	○박물관전시물퇴색방지용전구등구입(예산절감) 경정 1,800,000원*1세트	1,800	2,000	△200
	○산촌박물관잔디관리 -원효성복합비료(예산절감) 경정 81,000원*20포*2회	3,240	3,600	△360
	-야외잡초제거약제구입(예산절감) 경정 1,290원*1,000ℓ*1회	1,290	1,430	△140
	○저수지물고기구입(예산절감) 경정 900,000원*2회	1,800	2,000	△200
	○저수지물고기사료구입(예산절감) 경정 18,000원*3종*30포	1,620	1,800	△180
	○박물관사회교육재료구입(예산절감) 경정 1,800,000원*2회	3,600	4,000	△400
	○야외전시장체험유물자료구입(예산절감) 경정 1,800,000원*2회	3,600	4,000	△400
	○박물관소장용자료보관용상자구입(예산절감) 경정 900,000원*1세트	900	1,000	△100
207	연구개발비	2,000	2,500	△500
02	전산개발비	2,000	2,500	△500
	○전기설계용프로그램구입(예산절감) 경정 2,000,000원*1식	2,000	2,500	△500
	박물관 기반확충	45,050	40,050	5,000
401	시설비및부대비	43,550	38,550	5,000
01	시설비	39,000	34,000	5,000
	○야외전시장전통가옥유지보수 경정 10,000,000원*1회	10,000	5,000	5,000
관광자원개발 및 관리		2,476,080	2,492,092	△16,012
	광	1,085,000	1,085,000	0
	도	325,500	325,500	0
	군	1,065,580	1,081,592	△16,012
선바위 기반시설 확충 및 관리		2,476,080	2,492,092	△16,012
	광	1,085,000	1,085,000	0
	도	325,500	325,500	0
	군	1,065,580	1,081,592	△16,012
선바위관광지 관리		277,370	293,382	△16,012
201	일반운영비	123,263	136,652	△13,389
01	사무관리비	18,229	20,579	△2,350

부서: 시설관리사업소  
 정책: 관광자원개발 및 관리  
 단위: 선바위 기반시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○일반수용비	15,772	17,870	△2,098
-선바위관광지	9,802	11,450	△1,648
· 선바위관광지화장지구입(예산절감) 경정 110,000원*12월	1,320	1,440	△120
· 선바위관광지쓰레기봉투구입(예산절감) 경정 91,000원*12월	1,092	1,200	△108
· 분재전시관도서관구입(예산절감) 경정 35,000원*2종*12월	840	960	△120
· 분재전시관분경화분구입(예산절감) 경정 100,000원*10개	1,000	2,000	△1,000
· 산나물축제분재야생화접이식전시대및배경 도안제작(예산절감) 경정 2,700,000원*1식	2,700	3,000	△300
-고추홍보전시관	2,550	2,700	△150
· 고추홍보전시관외벽및내부청소(예산절감) 경정 1,350,000원*1회	1,350	1,500	△150
-민물고기전시관수족관청소용역비(예산절감) 경정 900,000원*3회	2,700	3,000	△300
○급량비	2,457	2,709	△252
-선바위업무추진(예산절감) 경정 7,000원*3명*117일	2,457	2,709	△252
02 공공운영비	105,034	116,073	△11,039
○공공요금및제세	56,400	62,352	△5,952
-선바위관광지	38,520	42,600	△4,080
· 전기요금(예산절감) 경정 2,250,000원*12월	27,000	30,000	△3,000
· 상수도사용료(예산절감) 경정 135,000원*12월	1,620	1,800	△180
· 전화사용료(예산절감) 경정 45,000원*3대*12월	1,620	1,800	△180
· 전기안전점검수수료(예산절감) 경정 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
· 오수처리시설전기요금(예산절감) 경정 360,000원*12월	4,320	4,800	△480
-고추홍보전시관	3,708	4,020	△312
· 승강기정기점검수수료(예산절감) 경정 144,000원*12월	1,728	1,920	△192
· 전기요금(예산절감) 경정 90,000원*12월	1,080	1,200	△120
-민물고기전시관	6,612	7,332	△720
· 전기요금(예산절감) 경정 360,000원*12월	4,320	4,800	△480
· 전기안전점검수수료(예산절감) 경정 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
-오페수전기요금(예산절감) 경정 270,000원*12월	3,240	3,600	△360
-효공원,육교가로등 전기요금(예산절감) 경정 360,000원*12월	4,320	4,800	△480
○연료비	19,773	21,885	△2,112

부서: 시설관리사업소  
 정책: 관광자원개발 및 관리  
 단위: 선바위 기반시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>-분재전시관(예산절감) 경정 1,905,000원*1식</li> </ul>	1,905	2,117	△212
<ul style="list-style-type: none"> <li>-고추홍보전시관(예산절감) 경정 17,100,000원*1식</li> </ul>	17,100	19,000	△1,900
○시설장비유지비	28,861	31,836	△2,975
<ul style="list-style-type: none"> <li>-선바위관광지</li> </ul>	9,549	10,476	△927
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 건물유지비(예산절감) 경정 3,489,000원*1식</li> </ul>	3,489	3,876	△387
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 분재전시관유지관리비(예산절감) 경정 270,000원*6월</li> </ul>	1,620	1,800	△180
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 분수및음악전기시설유지비(예산절감) 경정 90,000원*12월</li> </ul>	1,080	1,200	△120
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 선바위경관조명,공원시설물전기시설유지비(예산절감) 경정 90,000원*12월</li> </ul>	1,080	1,200	△120
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 호공원유지관리비(예산절감) 경정 90,000원*12월</li> </ul>	1,080	1,200	△120
<ul style="list-style-type: none"> <li>-고추홍보전시관</li> </ul>	3,952	4,240	△288
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 건물유지비(예산절감) 경정 1,692,000원*1식</li> </ul>	1,692	1,880	△188
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 공조기유지비(예산절감) 경정 18,000원*50RT</li> </ul>	900	1,000	△100
<ul style="list-style-type: none"> <li>-오수처리시설위탁관리비(예산절감) 경정 400,000원*12월</li> </ul>	4,800	6,000	△1,200
<ul style="list-style-type: none"> <li>-민물고기생태공원유지관리(예산절감) 경정 450,000원*4회</li> </ul>	1,800	2,000	△200
<ul style="list-style-type: none"> <li>-고추홍보전시관홈페이지유지관리(예산절감) 경정 30,000원*12월</li> </ul>	360	720	△360
206 재료비	20,687	22,980	△2,293
01 재료비	20,687	22,980	△2,293
<ul style="list-style-type: none"> <li>○분재,야생화,축제작품전시회재료구입(예산절감) 경정 90,000원*20명*2종</li> </ul>	3,600	4,000	△400
<ul style="list-style-type: none"> <li>○농약구입(살충제,살균제,영양제)(예산절감) 경정 27,000원*3종*12월</li> </ul>	972	1,080	△108
<ul style="list-style-type: none"> <li>○분재용옥비구입(예산절감) 경정 18,000원*50포</li> </ul>	900	1,000	△100
<ul style="list-style-type: none"> <li>○분갈이사토구입(녹석토,적옥토)(예산절감) 경정 9,000원*260포</li> </ul>	2,340	2,600	△260
<ul style="list-style-type: none"> <li>○분재전시관분경화분구입(예산절감) 경정 80,000원*20개</li> </ul>	1,600	2,000	△400
<ul style="list-style-type: none"> <li>○보충용물고기구입(예산절감) 경정 2,700원*12종*50마리*2회</li> </ul>	3,240	3,600	△360
<ul style="list-style-type: none"> <li>○물고기먹이구입(예산절감) 경정 13,500원*3종*30포</li> </ul>	1,215	1,350	△135
<ul style="list-style-type: none"> <li>○전기자재구입(예산절감) 경정 270,000원*3종*2회</li> </ul>	1,620	1,800	△180
<ul style="list-style-type: none"> <li>○민물고기전시관여과기필터구입(예산절감) 경정 45,000원*20개</li> </ul>	900	1,000	△100

